Rogamus ergo te, Domine Iesu Christe, ut tuam et proximi dilectionem nobis tribuas, filios lucis nos facias, a casu peccati et tentatione diaboli nos eripias, quatenus ad lucis inaccessibilis gloriam ascendere mereamur. Te praestante, qui es benedictus et gloriosus in saecula saeculorum. Amen.

III - De pauperibus bona facientium in aeterna tabernacula receptione

14 – Sequitur tertium. *Et ego vobis dico: Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ut, cum defeceritis, recipiant vos in aeterna tabernacula*^{145/a}. “Mammona, lingua Syrorum, divitiae iniquitatis, quia de iniquitate collectae sunt^{145/b}. Si ergo iniquitas bene dispensata vertitur in iustitiam, quanto magis divitiae divini sermonis, in quo nulla est iniquitas, bonum dispensatorem levant in caelum?”¹⁴⁶. “Amicus dictus, quasi animi custos”¹⁴⁷, vel “ab amando”¹⁴⁸. “Amicitia est voluntas erga aliquos rerum bonarum illius causa quem diligit, cum eius pari voluntate”¹⁴⁹. Huius mundi divites, qui mendaciis divitiae de iniquitate, ‘idest inaequalitate’¹⁵⁰, congregant, nullos habent propinquiores amicos, si bene cognovissent, quam pauperes manus, quorum Christi sunt gazophilacum. GREGORIUS: “Ut in sua manu post mortem divites aliquid inveniant, eis ante mortem dicitur in quorum manibus divitiae suas ponant”¹⁵¹. ‘O dives, da Christo de his quae tibi dedit. Habuisti largitorem, habe debitorem, posside foeneratorem’¹⁵². O dives, manum aridam, obsecro, extende pauperi, et quae prius erat arida avaritia, floreat nunc eleemosyna.

¹³⁹ Cf. Is 3,16

¹⁴⁰ GLO. INT., Pro 30,13; Ps 130,1: «*Generatio cuius excelsi sunt oculi, “Domine, non est exaltatum cor meum”*».

¹⁴¹ GLO. INT., Prov 30,14; Cf. Ps 56,5: «*Generatio quae pro dentibus gladios habet, “Fili hominum dentes, eorum arma et sagittae et lingua eorum machaera acuta”*».

¹⁴² Cf. Rom 8,6

¹⁴³ 1Cor 10,12-13

¹⁴⁴ GLO. ORD., 1Cor 10,13. Antonio riassume qui un passaggio della GLOSSA, ripreso, con omissioni, da Pietro Lombardo, *Collectanea in epistolis Pauli I*, 1Cor 10,13, ma lo completa, riprendendo a sua volta il testo di P. Lombardo, che cita Agostino e Ambrogio. Antonio non si accontenta di attingere a florilegi, li completa con il pensiero diretto dei Padri. Da notare, in corsivo, le scelte e le varianti di Antonio. Vedi Confronto - 13: Antonio-Glossa ordinaria-P. Lombardo: “*Tentatio*”. 9^a post Pent.

^{145/a} Lc 16,9

^{145/b} ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, *Evangelium secundum Lucam*, PL 114,315: «*Mammona lingua Syriorum divitiae iniquitatis, quia de iniquitate collectae sunt*».